一般財団法人篠原欣子記念財団 御中

令和 6 年 8 月 1 日

令和 5 年度 保育所・幼稚園・学童保育助成/助成事項報告書（利用者の声）

「助成に関する合意書」に基づき、助成事項の利用状況ならびに利用者の声として、以下のとおりご報告いたします。

法人名 社会福祉法人〇〇

施設（園）名 □□保育園

助成事項 防犯カメラ一式

利用の状況

保育園駐車場において保護者の車が車上荒らしにあいました。

近隣においても頻繁に車上荒らしが発生しており、警察からも防犯カメラの設置を要請され

たため、助成金を活用して防犯カメラを設置いたしました。「防犯カメラ作動中」という大きな

看板も同時に設置。以降、現在まで、車上荒らしは発生しておらず、防犯活動に役立ってい

ます。

利用者(園児・保

護者・職員)の声

・被害にあった親御さんは、事件発生後、しばらく自家用車での送迎を避けておられました

が、防犯カメラ設置後は、「安心して送迎ができるようになりました」とおっしゃっています。

・警察は週１回パトロールをしてくれていましたが、スピーディーに防犯カメラを取り付けたこ

とから、保育園の防犯への対応について高い評価をいただきました。

その他報告事項
・防犯カメラの設置の必要性が生じても、予算上、難しいと考えておりました。そんな状況の

中、タイミングよく助成をしていただき大変助かりました。

報告者
○○保育園

園長 〇〇 □□

以上

記入例